

10. Navngivning af svømmehal på Bellahøj (2009-40960)

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende et navn til den nye svømmehal på Bellahøj.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender navnet ”Bellahøj Svømmestadion” til den nye svømmehal på Bellahøj.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 4. december 2008 at finde navnet på den nye svømmehal på Bellahøj ved at udbyde det som en del af et sponsorat.

Kultur- og Fritidsforvaltningen igangsatte en kampagne med annoncer i Berlingske Tidende, Erhvervsbladet og MetroXpress Øst. Planen var at afsøge markedet og modtage forslag til sponsoraftaler som baggrund for en senere beslutning.

Selvom der var visse positive henvendelser, modtog Kultur- og Fritidsforvaltningen kun et forslag til navn samt sponsoraftale inden tidsfristens udløb. Forslaget kom fra Politikens Bagsideredaktion (bilag 1).

Løsning

Den manglende interesse fra virksomheder til at sponsorere navnet på den nye svømmehal skal nok primært findes i den finansielle krise. De fleste, der søger sponsorer, har det vanskeligt. Der er p.t. ikke mange virksomheder, som afsætter ekstra midler til sponsering.

Hvis der skal findes en navnesponsor til anlægget, så kræver det en anderledes tilgang til arbejdet end ovennævnte. Evt. ved at der ansættes en professionel fundraiser til at kontakte virksomheder direkte og forhandle om navnesponsoratet. Forvaltningen har efterfølgende modtaget en henvendelse om en no cure no pay aftale, hvor en fundraiser aflønnes med en procentdel af sponsorindtægten. Grundet den hidtidige lave interesse, har forvaltningen dog valgt ikke at gå videre med en sponsoraftale.

Forvaltningens bemærkninger til det indsendte sponsorforslag

Den modtagne sponsoraftale må betegnes som ikke tilfredsstillende – både det foreslåede navn ”Toltem Consult Group Aqua Arena Bellahøj”, den mulige indtægt (250 kr. om året) og de store kommunale forpligtelser, som er indskrevet i aftalen.

Kultur- og Fritidsforvaltningen anbefaler derfor, at sponsoraftalen ikke vælges. En indtægt på 250 kr. årligt kan ikke føre til de serviceforbedringer på anlægget, som var baggrunden for at udbyde navnet.

I stedet anbefaler forvaltningen, at navnet bliver ”Bellahøj Svømmestadion”.

Baggrunden for det foreslåede navn er, at det på en god måde signalerer placeringen af anlægget i et specifikt område (Bellahøj). Samtidig signalerer navnet, at anlægget er noget mere end ”kun” en svømmehal, da også hele friluftsbadet og det grønne friareal hører med til anlægget.

Tidsplan

Kultur- og Fritidsudvalget skal være opmærksom på, at hvis der ikke tages en beslutning om navnet på mødet den 16. april 2009, kan navnet ikke nå at blive sat op på facaden til færdiggørelsen af anlægget.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag

[Bilag 1: Ansøgning om navnesponsorat](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 16.04.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 16. april 2009:

Indstillingen blev godkendt.

Kultur- og Fritidsforvaltningen blev anmodet om at finde et navn til Bellahøj Svømmestadion, som kan anvendes i forbindelse med internationale stævner.

Jens Kjær Christensen ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen:

"Ø er tilfreds med den mislykkede markedsførelse af idrætsanlæggets navn og forudser med glæde, at der vil gå en rum tid før markedsførteisterne igen tør kaste sig ud i et udbud."

